
Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U.
Nr 137, poz. 926, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´-
puje:

§ 1. 1. Zarzàdza si´ zaniechanie poboru podatku
dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodo-
wego od osób prawnych od dochodów uzyskanych
przez podatników majàcych miejsce zamieszkania,
siedzib´ lub zarzàd na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej z tytu∏u nieodp∏atnego nabycia:

1) Êrodków trwa∏ych lub wartoÊci niematerialnych
i prawnych, w tym uzyskanych informacji w dzie-
dzinie przemys∏owej, handlowej lub naukowej
(know-how),

2) prawa do u˝ywania Êrodków trwa∏ych lub wartoÊci
niematerialnych i prawnych, w tym uzyskanych in-
formacji w dziedzinie przemys∏owej, handlowej
lub naukowej (know-how), na podstawie umowy
u˝yczenia lub umowy o podobnym charakterze,

3) us∏ug szkoleniowych

— w nast´pstwie wykonania umowy offsetowej
z dnia 18 kwietnia 2003 r. zawartej pomi´dzy Skar-
bem Paƒstwa Rzeczypospolitej Polskiej a Lockheed
Martin Corporation, zwiàzanej z umowà na dostaw´
samolotów wielozadaniowych dla Si∏ Zbrojnych Rze-
czypospolitej Polskiej, oraz umów offsetowych za-
wartych w dniu 1 lipca 2003 r. z Patria Vehicles Oy
i z OTO Melara S.p.A., zwiàzanych z programem wy-
posa˝ania Si∏ Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej
w ko∏owe transportery opancerzone.

2. Zaniechanie dotyczy równie˝ podatników majà-
cych miejsce zamieszkania, siedzib´ lub zarzàd na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadku nie-
odp∏atnego nabycia wartoÊci lub praw okreÊlonych
w ust. 1 od podatników, o których mowa w tym prze-
pisie, lub za ich poÊrednictwem.

§ 2. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, ma zasto-
sowanie do dochodów uzyskanych od dnia 1 stycznia
2004 r. do dnia 31 grudnia 2004 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 5 kwietnia 2004 r.

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od niektórych dochodów podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od osób prawnych

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668,
z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94,
poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122,
poz. 1315, z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42,
poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130,
poz. 1452, z 2002 r. Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130,
poz. 1188, Nr 137, poz. 1302, Nr 170, poz. 1660 i Nr 228,
poz. 2255 i 2256 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 6 kwietnia 2004 r.

w sprawie okreÊlenia podatników niemajàcych obowiàzku sk∏adania zg∏oszenia rejestracyjnego 

Na podstawie art. 98 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U.
Nr 54, poz. 535) zarzàdza si´, co nast´puje: 

§ 1. Obowiàzku sk∏adania zg∏oszenia rejestracyjne-
go nie majà podatnicy: 

1) nieposiadajàcy na terytorium kraju siedziby lub
sta∏ego miejsca zamieszkania albo sta∏ego miej-
sca prowadzenia dzia∏alnoÊci gospodarczej, je˝eli
wykonujà na terytorium kraju wy∏àcznie nast´pu-
jàce czynnoÊci: 

a) us∏ugi transportowe i us∏ugi pomocnicze zwià-
zane bezpoÊrednio z importem towarów,

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).



w przypadku gdy wartoÊç tych us∏ug zosta∏a
w∏àczona do podstawy opodatkowania w im-
porcie towarów, 

b) us∏ugi w zakresie kontroli i nadzoru ruchu lotni-
czego, Êwiadczone na rzecz przewoêników po-
wietrznych oraz innych podmiotów wykonujà-
cych rejsy w transporcie mi´dzynarodowym,

c) us∏ugi zwiàzane z obs∏ugà startu, làdowania,
parkowania, obs∏ugà pasa˝erów i ∏adunków
oraz inne us∏ugi Êwiadczone na rzecz przewoê-
ników powietrznych oraz innych podmiotów
wykonujàcych rejsy w transporcie mi´dzynaro-
dowym,

d) us∏ugi Êwiadczone na obszarze polskich portów
morskich, zwiàzane z transportem mi´dzynaro-
dowym, polegajàce na obs∏udze làdowych
i morskich Êrodków transportu,

e) us∏ugi ratownictwa morskiego, nadzoru nad
bezpieczeƒstwem ˝eglugi morskiej i Êródlàdo-
wej oraz us∏ugi zwiàzane z ochronà Êrodowiska
morskiego i utrzymaniem akwenów portowych
i torów podejÊciowych,

f) us∏ugi zwiàzane z obs∏ugà statków, wymienio-
nych w klasie PKWiU ex 35.11, nale˝àcych do
armatorów morskich, z wy∏àczeniem us∏ug
Êwiadczonych na cele osobiste za∏ogi,

g) us∏ugi polegajàce na remoncie, przebudowie
lub konserwacji statków, wymienionych w kla-
sie PKWiU ex 35.11, oraz ich cz´Êci sk∏adowych,

h) us∏ugi polegajàce na remoncie, przebudowie
lub konserwacji Êrodków transportu lotniczego
oraz ich wyposa˝enia i sprz´tu zainstalowanego
na nich, u˝ywanych do transportu mi´dzynaro-
dowego,

i) inne ni˝ wymienione w lit. a—h us∏ugi wykony-
wane na rzecz podatników, o których mowa
w art. 15 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i us∏ug, zwanej dalej „usta-
wà”, posiadajàcych siedzib´, sta∏e miejsce pro-
wadzenia dzia∏alnoÊci lub sta∏e miejsce za-
mieszkania na terytorium kraju, lub na rzecz
osób prawnych nieb´dàcych podatnikami w ro-
zumieniu art. 15 ustawy, posiadajàcych siedzib´
na terytorium kraju,

j) dostawy towarów, dla której podatnikiem jest
nabywca;

2) którzy zgodnie z art. 132 ust. 1 ustawy z∏o˝yli
w paƒstwie cz∏onkowskim zg∏oszenie informujàce
o zamiarze skorzystania ze specjalnych procedur
rozliczania podatku od towarów i us∏ug lub podat-
ku od wartoÊci dodanej w zakresie us∏ug elektro-
nicznych i nie wykonujà na terytorium kraju in-
nych czynnoÊci podlegajàcych opodatkowaniu po-
datkiem od towarów i us∏ug, z wyjàtkiem wymie-
nionych w pkt 1.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
13 kwietnia 2004 r.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 7 kwietnia 2004 r.

w sprawie potwierdzania zidentyfikowania okreÊlonego podmiotu na potrzeby transakcji 
wewnàtrzwspólnotowych na terytorium paƒstwa cz∏onkowskiego innym ni˝ terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 98 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U.
Nr 54, poz. 535) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) niezb´dne elementy:

a) wniosku o potwierdzenie zidentyfikowania
okreÊlonego podmiotu na potrzeby transakcji

wewnàtrzwspólnotowych na terytorium paƒ-
stwa cz∏onkowskiego innym ni˝ terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej, zwanego dalej „wnio-
skiem”,

b) potwierdzenia zidentyfikowania okreÊlonego
podmiotu na potrzeby transakcji wewnàtrz-
wspólnotowych na terytorium paƒstwa cz∏on-
kowskiego innym ni˝ terytorium Rzeczypospoli-
tej Polskiej;

2) przypadki, w których w∏aÊciwa jednostka w urz´-
dzie obs∏ugujàcym ministra w∏aÊciwego do spraw
finansów publicznych, dokonujàca na podstawie
odr´bnych przepisów wymiany z innymi paƒstwa-
mi cz∏onkowskimi informacji o podatku od towa-
rów i us∏ug oraz o podatku od wartoÊci dodanej,

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).


